I.d. 12.
4320

Poer 1278.

Barbara Zapolska
Sigismundus et Regis Pol.

Bruci Andreae: In angustissimum Sigismundi
Regis Polonae et regine Barbarae ex-
mibiam Carmen. pro. Haller. 1512.

PATR. ET VITAE
Polon. 40
12 841

4320

Poer. 1278.

In Augustissimū Si
gissimūdi Regis Poloniae: et
reginae Barbarae connubii
Andreae Erichscholastici
Posnaniensis
Carmen.

Ioannay Solfa de Trabat
Magister factus
Battalansg. 1507
1512

Phaleucū hendecasyllabū Ma-
gistrī Joannis Solfa Lectori.

Cultū si te iuuat poema Lector.
Sic te forte lepos tenet propertit;
Selectat Ven⁹ aut Catulliana;
Tu: blandum Criti⁹ noui poetae
Hoc mercare leui triente carmen.
Candens: dulciculum: nitens rotundum;
Quod regi cecinit: puellulae qz
Reginae: modulis Alaronianis
Quae formosior est magis Ligusto
Quae concinnoe est magis Diana
Quae vincit Paridis profectonympham
Et cunctas veneres cupidinesqz
Quam sic: Nestorem sequetur aeuum
Noctem lucida dum sequentur astra
Quis siccaspolis incitabit arctos
Lector Palladie Vale cateruae

Jodocus Luduūicus Decius.

Quae tantum gremio retines Posnania vatem
Gaudet: nam magnum percipis inde decus.
En quali sacras ornauit carmine tadas
Quas subiit fausta rex celebrandus aue.

Cim 4320

Joannes sylvius Amatus Si-
culus Juris utriusqz doctor Christo
fero Sidouetio; viro clarissimo Castellano
Sādomiriensi: et Alceacällario regni
Polonie meritissimo Felicitate.

Ihil mihi vir clarissime contin-
gere potuit optratus: qz ipse rogaes: qui mandare po-
teras: vt sacrum inuictissimi ac sapientissimi regis Sigis-
mudi Epithalamium promeretur. Evidem in secundis
semp habui perpetui in te obseruantiae meae studium
(cui nedium gaudens: sed etiam glorians seruo) cunctis patet facere: nūc
quādo industria iudicioqz meo vti voluisti: quadam mihi a te donatus
immortalitate visus sum. Etsi te imprimis virum honestatis: virtutis:
probataris: iusticiae: temperantiae: fortitudinis: et omnis officij: ac deco-
ri obseruantissimum: deinde germanū frarrē illū assūtōrū omnīū asylū:
diū alterū Nicolaum: tibiqz simillimū: postremo latus omne inclītae
domus tuae sedulo pro virili mea demerari connitor: (nam qui bona et
vera fide deū colit: amat et sacerdotes vniuersos) medijs rāmen fidius
tantū a te honoratus: ne dicam rebus quidē: sed quibus verbis respon-
deam non comperio. Fortuna (ingenue fateor:) tua nullam remunerādi
vicem cupit: quia nulla eger: et libera est. mea vō nulla poller: nullam ha-
ber restituendi facultatē. Sic beneficia tua: vt maiestate praecedunt: ita
mutuū non reposunt. Vires meae vt egestate p̄emunt et corrunt: ita
nulla ferme gratitudine vti: nullo certare officio queunt alio: qz (quod
solum nostrae opis est) eas habeam gratias: quas vix ausim agere aut
animo comprehendere: non referre. Soelixigit es: qui inenarrabili ani-
mi soeciditate: incredibili naturae bonitate: summa fortunae ampli-
tudine rāntum soles prodesset bonis: quantum sibi ipsis vix licet oprire.
Est pfecto generosi excelsiqz animi ac pculdubio quidē omni magnifici
iūuare mortales: erigere afflictos: opitulari miseris: fessis subuenire qz
plurimis: et hac vna via altum scandere coelum ampliūqz: tenere elysiu-
te deniqz ipsum deo (quās hominē) simillimū reddere. Hinc tibi oēs ad
vnū concilias: emācipas: ac deuincis. Quid illa quae summa ac potius
sola in te sita sunt: augusta et procera statura: conspicua et singularis for-
ma: speciosa decoraqz facies. Sed haec fortunae aut naturae vident: il-
la vō animi et verae virtutis: quae tanqz in coelo stellae in te vno splen-
dentalta: bonitas: Laluiqz: sanctitas: p̄sens comitas: Lelijqz: leniras: tē-
perata seueritas: Latorisqz: grauitas: spectata temperantia: maioresqz
Gracchi comendabilior: modestia: aliaeqz dores innumerabiles: quibz et

omnes homines: et ut dicas ipsos montes ad te amandū: colendū: ven
 nerandum alicis. Ideo es verae virtutis amator: inclytæ probitatis
 studiosus: morūq; sanctissimorum cultor: ut boni viri nomen iampidē
 adeptus sis: et in eo consenescas. Et quidem illius quem Socrates: pla
 to: Panetius: Licero: et reliqui nobilissimi philosophi: qui sapientiā tristis
 tradidere: tantoque exquirentes: nunq; inuenire potuerūt: sed imagina
 ti tim sunt. Regere vo: et regi usque adeo soleas magistra iusticia: salutari
 p:udicitia: naturali arg: coelesti sapientia: ut alter: sed longe p:raestatior
 Decoena: alterū Augustū caesarē nostri omnū quot fuerunt: quot
 sunt: quot alijs erūt in annis p:raecellētissimū ex ephebis et alere et edu
 care ad hoc vslq; aeuī viuis meritus sis. Nec mirū tamen id cuiusq; vide
 ri profecto deber: cū tam amabile: tam hospitale ingenii p:rae se feras:
 ut a summis terrarū p:incipib: paterno astringēdus amplexu meritissi
 simo sis. Sed de te sepius: et plura quidē alias. Epithalamii quod pan
 gi et in manus hominū venire poposcisti: verecundiae meae scilicet spos
 lum cum primū legi consecutū est. Tam enī perite et concinne: tam mo
 dulare et dulcicer. Andreas critius noster: iuuenis candidissim: hoc est
 sine iactura desidia docitissimus absoluīt: ut liquido adiurare possim:
 huic polonae iuuenturis ad poetamic maiestatem aequari neminem:
 Nam ut melleam eius musae modulationē vegetā et sublimē alachita
 tem missam faciamus: equidem summa sic appetit ut non decidat: in illa
 poematis inuertione: iucundirare: genuina euigilataq; rerū omnū ses
 rie primas habet. Dicer fortasse quispiā de asoto: um: liuidoz: imperito
 rūq; turba: diluti salis: et sellis ignibus: caeculus: sciolus: racidolū q:ddā
 balba de nare locut: hic tu nūmū diligis. Eqdē diligō hūc: sed sincere
 diligō: de quo eriā seuere iudico: et id quod sentio dico. Cur enī dignita
 tis et eloquētiae noīe a me diligi iuuenis ornatissim: et dignis celebrari
 laudibus nō debeat: qui solet hanc patriam ocm: et ingenio et eruditio
 ne sua honestare. Amisoteros esēm si iudicare non possem: aut certe
 malign: si laudare nescirem. Quamobrem magis laconiae breuitati qz
 multi iugis paginis studens: decreui et versibus claudere nonnullā tanti
 iuuenis laudatūmculam. Bene ac foeliciter vale eximium p:raesidium
 ac dulce deus meum.

Et laetata suo est docta Uerona Catullo:
 Cum Tō: quate tuum conderet ille tho: um.
 Quam gauisa suo est facili Sulmona poeta:
 Cum faustos habi ferret in astra lates.
 Quam se Parthenope Statio iacrauit alumno:
 Cum caneret Stellae nobile coniuginum.
 Tam nunc se Critio generosa Polonia iacrat:
 Qui celebrat thalamos Sigismundi tuos.
 Ut te nostra pium venerantur saecula regem:
 Sic canet huic olim Dedala posteritas.